
    

                   
  

  
 

 

 

京都商工会議所では、スポーツ＆音楽評論家の玉木正之氏をお招きして、定例会員講演会を開催します。 

今夏、リオデジャネイロで開催されたオリンピック・パラリンピックは、日本中を熱気と感動の渦に巻き込みました。いよいよ

４年後の次回は東京で開催されます。日本で最初のスポーツライターとして、また現在は、テレビ・新聞・雑誌等でスポーツ

や音楽、映画の幅広い分野の評論家として活躍される京都出身の玉木正之氏から、２０２０年東京オリンピック・パラリンピッ

クで日本の何が変わるかについてご講演をいただきます。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 
 

■日 時  平成２８年 １２月９日（金） １３：３０～１５：００ 
 

■会 場  京都商工会議所 ３階 講堂 
（京都市中京区烏丸通夷川上ル 地下鉄丸太町駅６番出口直結）  

 ※駐輪場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。  
 

■講 師  スポーツ＆音楽評論家   玉木 正之氏 
※当日、会場にて玉木氏の著書を販売いたします。また、お買い上げの方限定でサイン会も実施予定です。 

 

 

1952年京都市生まれ。洛星中学・高等学校卒業後、東京大学教養学部入学、在籍 3年で中退。在学中より執筆活動 

を開始し、その後も新聞、雑誌等で執筆活動を展開し、日本で最初の「スポーツライター」と名乗る。また音楽評論・ 

映画評論も手がけるとともに、自伝的小説「京都祇園遁走曲」は NHKでドラマ化。 

現在、静岡文化芸術大学、石巻専修大学の客員教授、立教大学大学院、筑波大学大学院で非常勤講師を務める。 

著書に、『スポーツアンソロジー彼らの奇蹟』、『傑作野球アンソロジー・9回裏 2死満塁素晴らしき日本野球』他多数。 
 

■定 員  ３００名 （定員になり次第、締切りますのでお早めにお申込みください） 

■参加費  京都商工会議所会員 無料、 非会員 ３，０００円（当日拝受いたします） 
 

※ 下記申込書に必要事項を記入し、１２月１日(木)までにＦＡＸにてお申込みください。 

Ｗｅｂからでもお申込みいただけます。 ⇒ http://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_107587.html 

※ 開催１週間前に参加証をＦＡＸまたはＥメールにて送信いたしますので、当日お持ちください。 
 

 

【問合先】  京都商工会議所 会員部 人材開発センター （京都市中京区烏丸通夷川上ル） 

          TEL:075-212-6446  FAX:075-222-2612  E-maｉl:jinzai@kyo.or.jp 
 
 

  
 

ＦＡＸ ０７５－２２２－２６１２  （京都商工会議所 会員部 人材開発センター 宛）       

 《平成２８年１２月９日（金） 定例会員講演会 玉木 正之 氏 参加申込書》 
 

※ご記入いただいた情報は、本講演会の実施・運営のために利用するほか、京都商工会議所に関係する各種情報提供の目的にのみ使用致します。 

貴社・
団体名 

 

 
区分 

（該当する方に○印を入れてください） 

・ 会員（無料） ・ 非会員（3,000円） 

所在地  

 TEL 
 

FAX  

お名前 所属部署名及び役職名 ｅ‐ｍａｉｌ 

   

   

【京都商工会議所 定例会員講演会】 

＜講師略歴＞ 

2020東京オリンピック・パラリンピックで 

日本の何が変わるのか？ 

日本の何が変わるのか 

 

書籍販売・ 

サイン会あり 


